

Wychodzi w dni powszednie... NUMER KOSZTUJĄCY... we Lwowie... na prowincyi... Niewetra i poprzednich dni po 10 ct.

PRZEGLĄD

POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Koszt za druk i papier... w innych państwach... Za zmianę adresu dopłaca się 20 ct... Ceny ogłoszeń: Zwyczajne ogłoszenia na czwartej stronce...

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica Sykstuska 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: LUDWIK MASZOWSKI. Wschód słońca o g. 7 m. 53. Długość dnia g. 8 m. 7.

Przegląd polityczny.

Lwów 16 grudnia.

Interpelacya Koła polskiego i Czechoń w sprawie wydalca z Prus, odpowiedź na nią hr. Thuna i nieogłoszone rozgłoszona przez p. Rutowskiego bajka o wymowach, udzieleniu przez cesarza Wilhelma niemieckemu konsulowi w Beyrucie...

kosz Wtedy najpierw jak huragan przeleci nad Francją walenie: „na Niemców!“ Więć może czas już wdrożyć dyplomatycają akcyę tego rodzaju, żeby za Alsacyę i Lotaryngę wzięły Niemcy od Francyi jakąś jej kolonię, choćby nawet Madagaskar...

Wielomówi z pedaniem powodów, albo wygłosił odpowiedź w Izbie, skoro zaś to prawo rządu w tak niewygodny sposób zostało dziś pogwałcone, mówca uprasza prezidenta Izby...

choćby nie chciał uczynić ks. Stojałowskim zarzut ignorancyi, musi mu przecieknąć uczynić zarzut, że z tej ignorancyi kuje broń, aby zszewstwić rodninny swój kraj. Polimięnują s. p. Prochaska, wskazał sprawozdawca...

działek Mickiewicza. Porównawszy od „Ody do młodości“, w której poeta daje się unosić zapalowi, ale równocześnie panuje nad swym uniesieniem przedstawia Mickiewicza namiętnym i odmianny tej solidarności narodowej.

Przedmiotowej, jest wszystko, co kto chce: wezwanie do buntu, do rewolucyjnej dyktando i już oczywiście namowa opinii niemieckiej...

Więć mógłby, skoro zaś to prawo rządu w tak niewygodny sposób zostało dziś pogwałcone, mówca uprasza prezidenta Izby...

choćby nie chciał uczynić ks. Stojałowskim zarzut ignorancyi, musi mu przecieknąć uczynić zarzut, że z tej ignorancyi kuje broń...

choćby nie chciał uczynić ks. Stojałowskim zarzut ignorancyi, musi mu przecieknąć uczynić zarzut, że z tej ignorancyi kuje broń...

choćby nie chciał uczynić ks. Stojałowskim zarzut ignorancyi, musi mu przecieknąć uczynić zarzut, że z tej ignorancyi kuje broń...





REGINA POWIEŚĆ HISTORYCZNA

Przebieg... (Ciąg dalszy)... Proszę cię, nie mów mi tego, bo nie chcę być za ostrym. Wszakże w two serce nadmierny kult dla spraw drugorzędnych.

Splamiwszy się bezwiednie, zaprzęgał się oczyszczyć, skąpić w strumieniu krwi własnej. Przysięgi oddał swe życie, więc je poniósł w ofierze, jako prosty żołnierz, w ostatnich szeregach, z obawy aby go nie poznano, aby nie rzucano mu w oczy obelgi: "Ten-ci jest współnikiem Bourmonta!"

za wisi w powietrzu. Istotnie niebo ochmurało się coraz bardziej. — Pamiętaj pan — szepnęła Regina, ścisłając mocno rękę kawalera. — Może pani na mnie liczyć — odparł. W parę minut potem siedzieli już w powozie, toczącym się szybko w stronę Rouquencourt.

wieść o klęsce pod Waterloo — zwycięstwo sprawy królewskiej, rozbrzmiała gromkim echem po kraju, Regina wśród ogólnej radości dworaków, miała w sercu jedną myśl tylko: czy on żyje? Każdy odgłos z pola bitwy budził w niej obawę szaloną — gdy wyliczano poległych, drżała, aby w ich rzędzie nazwiska jego nie usłyszała.

Francuzi na tej drodze? Toż wybrali ją umyślnie, w przeświadczeniu, że jest przez Prusaków zajęta. Kawaler Blache wyjrzał przez okno. — Przyjaciele, Francuzi — oznajmił. — Proszę wysiadacie! — brzmiała komenda. — Zastój konie! — wołał p. de Malartie na pocztyni.

Poleca się handel win LUDWIKA STADTMÜLLERA we Lwowie.

Fabryka wyrobów artystycznych majolikowych Rudy Dittmar w Znaim poleca artykuły zbytkowe jako: Słupy i garuki majolikowe na palmy żardynierki, wazony na kwiaty, tancerze ściennie artystycznie dekorowane jakoteż etażerki na ciasta do przyozdabiania stołów itp.

Tutki cygaretowe „NORIS“ wyrobu W. BEZDŃSKIEGO, magistra farmacji i chemika w Krakowie. Tutki cygaretowe „NORIS“ poleca po cenach niebywale niskich. MEBLE bambusowe STOŁY pod kwiaty, Kosze na papierosy, Wózki dla dzieci.

Wielki zbiór koled do śpiewu i na fortepian pod tytułem Dzień Bożego Narodzenia zebrał Fr. Barański: Część I. Muzyka, stron 80 (łatwy układ na fortepian i do śpiewu).

Przy zmianie roku poleca się odnowienie Abonamentu pism. Zlecenia abonamentowe na pisma krajowe i zagraniczne, polityczne, literackie, humorystyczne, żurnale mód, ilustracyjne itd. przyjmuje po cenach oryginalnych.

ABONAMENT na karty korespondencyjne z widokami z poniżej wymienionych miejscowości, wedle cen i warunków wykazanych w Nr. „Przełąd“ 280, 281, 282 i 283, zawsze na 4tej stronie przyjmuje biuro dzienników i ogłoszeń Płohna we Lwowie.

Dogodna i intratna dzierżawa Z powodu osobliwych stosunków wydzierżawic pragnę moją wieś położoną między Bochnią a Tarnowem, 12 km. od kolei, gruntów 242 m. ornych, 28 łąk, 5 pastwisk, 35 lasu, 5 pastwisk, 35 lasu, staw, zabudowa i t. d. 5 m, Zwięzy na r. 1899 wynoszą: pszenicy 54 korców, żyta 41, koniary czern 35, 2 letniej kontytki 20 korcy, kon białego 25 korcy. Gruntu w jednym kawatku 10 1/2 glebna z warstwą spódnią przepuszczalną, położenie wolno pogodowe ku południowi. Wzi dobre, siano słodkie. Nigdy nie było w dzierżawie. Inwentarz 56 sztuk (bydło 30, 2 dobre, stajnia dla koni, stodoły z filarami piętami maraganymi, stajnia dla bydła mamentali). Dom murywany piaski, spichlerz pięknie maraganymi, 3 brodia, chlewik rowana, stajnia dla koni, stodoły z filarami kamiennymi, 3 brodia, chlewik rowana. Tylko pisma zgłoszenia pod „Dzierżawa intratna“ do biura Płohna we Lwowie. Nie odpowiem na nie konwencyjne się zgłoszenia. Przy dogodnych warunkach i kupno możliwe.

„BŁAWATEK“ Kalendarz dla Pań i Panienek na rok 1899 z wianetką bławatków Cena 50 ct. Do nabycia we wszystkich księgarniach Po przesłaniu 56 ct. wysyła franco drukarnia narodowa.

„KAISERBLATT“ wydane na rocznicę jubileuszową Jego Majestatu Cesarza FRANCISZKA JÓZEFA po 50 ct. i 1 zł. sprzedaje biuro dzienników Płohna we Lwowie ulica Karola Ludwika 1. 9. Na prowincję wysyła po 56 ct. i 1.05.

Kropla reńskiego fiołku na chustkę wystarczy, aby jej dać najprzyjemniejszy naturalny zapach świeżo urwanego Jedynie prawdziwe u FERD. MÜLHENSEN Glockengasse Nr. 4711 w kolonii nad Renem, Do nabycia we wszystkich handlach perfumeryj.

1899 KALENDARZE: Smigus, Haliczanin, Powozochylny (Wielarza) Bławatek, Ziemiannin, Zart, Wiener Bote, Fliegende Blätter, Funsch Kalender, jakoteż wszelkie inne wianetki i kieszonkowe i ściennie poleca P. T. Publiczności najstarsze biuro dzienników i ogłoszeń LUDWIKA PLOHNA we Lwowie ul. Karola Ludwika liczbą 9.

Na Święta poleca Handel towarów korzennych, win i delikatesów LEONARDA SOLECKIEGO we Lwowie ul. Batorego 1. S swój transport artykułów świątecznych, mianowicie: Migdałów przeszlizn. wybier. 80, ORZECHOŃ wloskich tuszka. 40, RODZYNKÓW sultanskich 40, Elens, dudyk 40, DAKTEL marokańskich deser. 100, CALIFAT do ciast 30, FIG smerekanych deserowych 32, wiazkowych 16, CYKATY przeszlizn. dute 75.

BALLABANÓWKA czysta, żytnia, stara wódka, — bez okruku, bez anyżu poleca handel KAROLA BALLABANA we Lwowie. 5-kilowa skrzyneczka pocztowa. 2 butelek litrowych. Przeciwo szczurom! Przez aptekara E. Hammerschmidta w Siegburgu, wynaleziony został nowy, nadzwyczaj skuteczny środek do całkowitego i pewnego wytopienia szczurow.